
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE SAMU 2009                                         

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 7,199 1,621 0,225  4,022 10,375 49

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 7,184 2,571 0,358 * 2,145 12,222 49

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,106 0,074 0,700 * 0,000 0,252 4

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 14,391 3,693 0,257  7,152 21,630 49

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,107 0,145 1,347 * 0,000 0,390 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,001 . .  . . 1

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 0,072 0,119 1,663 * 0,000 0,305 3

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,029 0,063 2,181 * 0,000 0,151 12

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,067 0,104 1,566 * 0,000 0,271 4

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,392 0,449 1,145 * 0,000 1,271 7

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,809 0,883 1,091 * 0,000 2,539 8

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,378 0,632 1,674 * 0,000 1,617 5

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,264 0,554 2,102 * 0,000 1,349 20

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,100 0,134 1,336 * 0,000 0,362 48

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,063 0,067 1,072 * 0,000 0,194 21

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,069 0,047 0,675 * 0,000 0,160 4

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,477 0,629 1,318 * 0,000 1,709 49

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 14,872 3,698 0,249  7,624 22,121 49

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,024 0,036 1,465 * 0,000 0,094 26

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 0,068 0,079 1,160 * 0,000 0,223 16

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,023 0,018 0,763 * 0,000 0,058 4

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,009 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,082 0,118 1,434 * 0,000 0,313 6

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,066 0,088 1,335 * 0,000 0,239 35

TOTAL NET                                                                                           . . . 14,825 3,682 0,248  7,609 22,041 49

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 14,825 3,682 0,248  7,609 22,041 49

Unités d'oeuvre : Nb affaires                                                                       . .  128 626,429       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb affaires

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE SAMU 2009                                         

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 97,07% 14,391 3,693 0,257  7,152 21,630 49

97,07%

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,89% 0,809 0,883 1,091 * 0,000 2,539 8

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,73% 0,264 0,554 2,102 * 0,000 1,349 20

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,66% 0,100 0,134 1,336 * 0,000 0,362 48

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,38% 0,392 0,449 1,145 * 0,000 1,271 7

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,26% 0,378 0,632 1,674 * 0,000 1,617 5

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,18% 0,063 0,067 1,072 * 0,000 0,194 21

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,05% 0,029 0,063 2,181 * 0,000 0,151 12

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,04% 0,069 0,046 0,675 * 0,000 0,160 4

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,04% 0,067 0,104 1,566 * 0,000 0,271 4

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,03% 0,107 0,144 1,347 * 0,000 0,390 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,00% 0,001 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,00% 0,009 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,01% 0,023 0,018 0,763 * 0,000 0,058 4

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,07% 0,082 0,118 1,434 * 0,000 0,313 6

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,09% 0,024 0,035 1,465 * 0,000 0,094 26

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,15% 0,068 0,079 1,160 * 0,000 0,223 16

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 14,825 3,682 0,248  7,609 22,041 49

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb affaires

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE SAMU 2009                                         

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 7,199 6,922 4,022 10,375 6,204 7,960

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 7,184 7,002 2,145 12,222 5,208 8,614

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 0,106 0,074 0,000 0,252 0,067 0,146

PERSONNELS EXTÉRIEURS + MÉDECINS (CONSULTANTS)                                                      . . 0,658 0,514 0,000 2,094 0,042 0,993

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,130 0,073 0,000 0,429 0,020 0,184

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,242 0,014 0,000 1,264 0,003 0,210

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,066 0,024 0,000 0,239 0,009 0,088

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 14,825 15,126 7,609 22,041 11,620 16,835

UNITÉS D'OEUVRE : NB AFFAIRES                                                                       . . 128 626,429 116 555,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb affaires

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE SAMU 2009                                         

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 31 96 391,194 15,239

CHS 0 . .

CHU 18 184 142,667 14,112

TOTAL 49 128 626,429 14,825

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb affaires

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


